

| CIVIL | |
|--|--|
| SERVIDOR | OBJETIVO |
| NOME: MARCELO HENRIQUE PANTOJA DE SOUSA CARGO: GERENTE DE ADMINISTRAÇÃO DE REDES MF:5956351 LOTAÇÃO: NÚCLEO DE TELEMÁTICA | LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA |
| MILITARES | |
| SERVIDOR | OBJETIVO |
| NOME: TEN PM MARCELO JORGE DE ARAÚJO CARGO: GERENTE DE PESSOAL MF: 5796229 LOTAÇÃO: CIOF | LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA |
| NOME: SGT BM JONNY LIMA DE CARVALHO CARGO: MOTORISTA MF:56209101 LOTAÇÃO:NÚCLEO DE TELEMÁTICA | LEVANTAMENTO PATRIMONIAL DE EQUIPAMENTOS DE TECNOLOGIA |

II - Conceder de acordo com as bases legais vigentes 10 ½ (Dez e meia) diárias para civil no valor unitário de R\$ 308,84; e conceder 11 (onze) Alimentação e 10 (dez) pousadas para militares no valor unitário de R\$ 183,59 para o Nível III Tenentes e R\$ 171,58 Nível IV Sargento, totalizando a importância a ser paga de R\$ 10.701,39 aos servidores acima, que se deslocarão conforme item I.

III- Prazo para prestação de contas, 05 (cinco) dias após a data do retorno da viagem.

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE. SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL, 26 de abril de 2024.

PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA
Secretário Adjunto de Gestão Administrativa

Protocolo: 1067419

OUTRAS MATÉRIAS

EXTRATO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 002/2024-SEGUP/PA PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 22/2023-SEGUP/PA PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 2023/1050366

ESPÉCIE: Ata de Registro de Preços nº 002/2024-SEGUP, firmada entre a SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO PARÁ, CNPJ nº 05.054.952/0001-01 e a empresa FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA, CNPJ nº 03.470.727/0041-18.

OBJETO: Aquisição de automóvel tipo Pick up 4x4 Off Road, com rádio de comunicação, rastreador veicular, sinalizador acústico e visual, sistema de iluminação intermitente auxiliar/estroboscópico, guincho elétrico dianteiro, para-choque de impulsão com grade protetora dos faróis, conforme especificações constantes nos Anexos I do Edital.

| ITEM | ESPECIFICAÇÃO | QTD | VALOR UNITÁRIO | VALOR TOTAL |
|------|---|-----|----------------|-------------------|
| 01 | Aquisição de automóvel tipo Pick up 4x4 Off Road, com rádio de comunicação, rastreador veicular, sinalizador acústico e visual, sistema de iluminação intermitente auxiliar/estroboscópico, guincho elétrico dianteiro, para-choque de impulsão com grade protetora dos faróis, conforme Termo de Referência, anexo I do Edital. Marca/Modelo: FORD RANGER CABINE DUPLA XLS 2.0L - DIESEL 4X4 AT 2024/2024. | 153 | R\$ 310.721,00 | R\$ 47.540.313,00 |

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Estadual nº 6.474/2002, Decreto Federal nº 7.892/2013, Decreto Estadual nº 991/2020, Decreto Estadual nº 3.652/2024 e demais legislações correlatas.

DATA DE ASSINATURA: 26/04/2024.

VIGÊNCIA: 26/04/2024 a 25/04/2025.

SIGNATÁRIOS: Pela SECRETARIA DE ESTADO DE SEGURANÇA PÚBLICA E DEFESA SOCIAL DO PARÁ, o Senhor PAULO ROBERTO DOS SANTOS LIMA, Secretário Adjunto de Gestão Administrativa; e pela Empresa FORD MOTOR COMPANY BRASIL LTDA, e seus representantes legais Sr. Danilo Bottechia Massini e Sra. Jéssica Ferreira Cinotti.

Protocolo: 1067411

POLICIA MILITAR DO PARÁ

ERRATA

Errata da PORTARIA Nº 1201/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.746 do dia 14/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Jorge Luiz Das Mercês De Souza; CPF: 237.537.222-00; Valor: R\$1.055.04. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Jorge Luiz Das Mercês De Souza; MF: 5385121/1; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1212/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.746 do dia 14/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Tatiane Pontes Rodrigues; CPF: 759.385.022-68; Valor: R\$1.055.04. SGT PM Giancarlo Mangabeira Frazão; CPF: 587.513.862-91; Valor: R\$1.055.04. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Tatiane Pontes Rodrigues; MF: 571987091; Valor:

R\$1.372,64. SGT PM Giancarlo Mangabeira Frazão; MF: 57731211; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1266/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.747 do dia 15/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Luís Carlos Da Costa Borcém; CPF: 375.579.982-00; Valor: R\$1.055.04. SGT PM Valéria Da Silva Barbosa; CPF: 777.406.532-68; Valor: R\$1.055.04. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Luís Carlos Da Costa Borcém; MF: 56163011; Valor: R\$1.372,64. SGT PM Valéria Da Silva Barbosa; MF: 572006021; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1199/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.746 do dia 14/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Neyla Freitas Dos Santos; CPF: 817.759.462-15; Valor: R\$1.055.04. CB PM Antônio Costa Campos Neto; CPF: 018.943.203-95; Valor: R\$1.012.80. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Neyla Freitas Dos Santos; MF: 57221642; Valor: R\$1.372,64. CB PM Antônio Costa Campos Neto; MF: 4219142/1; Valor: R\$1.317,68. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1456/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.753 do dia 21/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Diego De Paulo Machado Da Silva; CPF: 991.178.272-72; Valor: R\$1.055.04. SD PM Nayani Cardoso Lima; CPF: 013.649.652-08 ; Valor: R\$ 1.012.80. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Diego De Paulo Machado Da Silva; MF: 571997011; Valor: R\$1.372,64. SD PM Nayani Cardoso Lima; MF: 58986015 ; Valor: R\$ 1.317,68. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1335/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.748 do dia 18/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Silas Silva De Sousa; CPF: 459.704.672-00; Valor: R\$696.32. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Silas Silva De Sousa; MF: 57735391; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1331/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.748 do dia 18/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SD PM Cesar Augusto Teixeira Santos; CPF: 003.815.812-41; Valor: R\$ 1.012.80. SD PM Deivide Da Silva De Oliveira; CPF: 982.471.312-34; Valor: R\$ 1.012,80. **Leia-se:** Servidores: SD PM Cesar Augusto Teixeira Santos; MF: 64024271; Valor: R\$ 1.317,68. SD PM Deivide Da Silva De Oliveira; MF: 64026021; Valor: R\$1.317,68. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1067148

Errata da PORTARIA Nº 1193/23/DF/SUP FUNDOS, contida no DOE Nº 35.635 do dia 06/12/2023; **Onde Lê-Se:** Suprido: MAWELL MATOS DE SOUSA, MAJ PM, MF: 57187228/1, do efetivo do (a) CME-PMPA, **Leia-Se:** Suprido: MAXWELL MATOS DE SOUSA, MAJ PM; MF: 57187228/1, do efetivo do (a) CME-PMPA; Ordenador: UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO, CEL.

Protocolo: 1067523

Errata da PORTARIA Nº 1433/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.753 do dia 21/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SGT PM Rosiflabson De Lima Belo; CPF: 735.433.902-44; Valor: R\$1.055.04. **Leia-se:** Servidores: SGT PM Rosiflabson De Lima Belo; MF: 571990811; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1511/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.754 do dia 22/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SD PM Glenda Cristina Assunção Farias; CPF: 016.188.322-20; Valor: R\$685.76. **Leia-se:** Servidores: SD PM Glenda Cristina Assunção Farias; MF: 64012301; Valor: R\$1.317,68. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1387/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.751 do dia 20/03/2024; **Onde Lê-Se:** SUB TEN PM Guedes Gomes Costa; CPF: 565.878.052-72; Valor: R\$696.32. **Leia-se:** SUB TEN PM Guedes Gomes Costa; MF: 56966901; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1391/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.751 do dia 20/03/2024; **Onde Lê-Se:** Servidores: SD PM Talita Monteiro De Moraes; CPF: 989.106.712-20; Valor: R\$685.76. **Leia-se:** Servidores: SD PM Talita Monteiro De Moraes; MF: 64016171; Valor: R\$1.317,68. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1221/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.746 do dia 14/03/2024; **Onde Lê-Se:** CB PM Cleiton Honorio Silva Pontes; CPF: 767.414.432-15; Valor: R\$1.012.80. **Leia-se:** CB PM Cleiton Honorio Silva Pontes; MF: 541962341; Valor: R\$1.317,68. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Errata da PORTARIA Nº 1214/24/DI/DF, contida no DOE nº 35.746 do dia 14/03/2024; **Onde Lê-Se:** SGT PM Paulo Sérgio Costa Da Silva; CPF: 327.676.842-91; Valor: R\$696.32. **Leia-se:** SGT PM Paulo Sérgio Costa Da Silva; MF: 56262421; Valor: R\$1.372,64. Conforme Decreto Nº 3.792 de 22 de março de 2024. Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO.

Protocolo: 1067326

Errata da PORTARIA Nº 5141/23/DI/DF, contida no DOE nº 35.509 do dia 17/08/2023; **Onde Lê-Se:** Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias Estaduais (1ª QUINZ-OUTUBRO/22-BPRV- DEA 2022); **Leia-se:** Objetivo: Policiamento e Fiscalização de Trânsito nas Rodovias Estaduais (2ª QUINZENA DE OUTUBRO/2022); Ordenador: CEL QOPM UBIRAJARA MAGELA DE SOUSA FALCÃO

Protocolo: 1067333